
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО ШУШМАБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СОВЕТЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Школьная, д. 1 б, с.Шушмабаш, Мэктэп урамы, 1 б йорт, Шушмабаш авылы, 

Арский муниципальный район,422036 Арча муниципаль районы,422036 

Тел. (84366^1 93-1-24 Факс Г84366 )̂ 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar.ru. 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета Шушмабашского сельского поселения 

Арского муниципального района 

от « 22 » сентября 2020г. № 

О внесении изменений в решение Совета Шушмабашского сельского поселе­
ния от 15.05.2019 №119 «О размерах и условиях оплаты труда работников 

органов местного самоуправления и отдельных работников 
Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района 

Республики Татарстан» 

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 
25.06.2013 №50-ЗРТ, Закона Республики Татарстан от 12.02.2009 №15-ЗРТ "О 
гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан", 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2020 № 658 
"О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав 
муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, 
депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов 
муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в 
Республике Татарстан", Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 05.08.2020 №655 «О повышении должностных окладов работников от­
дельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», Устава 
Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Шушмабашского сельского поселения решил: 

1. В решение Совета Шушмабашского сельского поселения от 15.05.2019 
№119 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного 
самоуправления и отдельных работников Шушмабашского сельского поселения 
Арского муниципального района Республики Татарстан» внести следующие 
изменения: 

1)Абзац 3 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные долж­
ности на постоянной основе (Приложение № 1) изложить в следующей редакции: 

Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность на постоянной 
основе, производится в форме денежного вознаграждения. 

mailto:Shush.Ars@tatar.ru


Наименование должности Размеры денежного вознаграждения (в 
рублях) 

Глава Шушмабашского сельского 
поселения Арского муниципального 
района 

17253 

2) В абзаце 12 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности му­
ниципальной службы в органах местного самоуправления Шушмабашского сель­
ского'поселения Арского муниципального района Республики Татарстан (Приложе­
ние № 2) слова «11163 рубля» заменить словами «11498 рубля»; 

3) Абзац 3 Положения об организации и условия оплаты труда главного бух­
галтера Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение №4) изложить в следующей редакции: 
Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается в следующем размере: 

Должность 

Исполнительные комитеты муници­
пальных образований с численностью 
населения Должность 

до 3,5 тысяч человек 
Главный бухгалтер 16 171 руб. 

4) Дополнить Приложением № 8 следующего содержания: 
Положение об условиях оплаты труда работников Шушмабашского сельского 

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 
сферы», согласно приложению: 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на офици­
альном сайте Арского муниципального района в разделе сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликова­
ния (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.10.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Шушмабашског 
сельского поселения В.В.Сагитов 



Приложение №8 
к решению Совета Шушмабашского 

сельского поселения 
№6 от 22 сентября 2020г. 

Положение об условиях оплаты труда работников Шушмабашского сельского 
поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, на которые 
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюд­

жетной сферы 

Заработная плата специалистов Шушмабашского сельского поселения Арско­
го муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется 
единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики 
Татарстан, состоит из месячного должностного оклада, ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окла­
ду за сложность и напряженность, ежемесячного денежного поощрения, премий по 
результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска, материальной помощи, а также иных выплат в соответствии 
с законодательством. В состав заработной платы специалистов и служащих также 
включаются дополнительные выплаты за совмещение профессий, расширение зон 
обслуживания и выполнение наряду со своей основной работой обязанностей вре­
менно отсутствующих работников; 

размеры должностных окладов специалистов исчисляются кратно размеру 
должностного оклада, который составляет 11 498,0 рубля. Коэффициенты кратности 
устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование должности 
Коэффициент 

Наименование должности V группа 
Главный специалист 1,1 
Ведущий специалист 1,05 
Специалист I категории 1,00 
Специалист I I категории 1,00 
Специалист 1,00 

1. Установить специалистам Шушмабашского сельского поселения Арского му­
ниципального района Республики Татарстан: 

1) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в следующих 
размерах: 

При стаже работы Ежемесячная надбавка, процентов 
От 1 до 5 лет 5 

От 5 до 10 лет 7 
От 10 до 15 лет 10 
Свыше 15 лет 15; 

2) ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряжен­
ность работы в размере 10 процентов должностного оклада; 



3) ежемесячное денежное поощрение в размере двух процентов должностного 
оклада; 

4) премии по результатам работы в пределах установленного фонда оплаты тру­
да (размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника и 
максимальным размером не ограничивается); 

5) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого от­
пуска в размере 120 процентов должностного оклада в год. 

В случае если специалисту в течение календарного года ежегодный оплачивае­
мый отпуск не предоставляется, единовременная выплата начисляется и выплачива­
ется ему в декабре пропорционально отработанному времени, в случае увольнения -
не позднее последнего дня работы. 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпус­
ка в первый год работы специалисту производится пропорционально отработанному 
времени в календарном году. Отработанное время исчисляется' со дня поступления 
на работу по 31 декабря текущего календарного года; 

6) материальную помощь в пределах установленного фонда оплаты труда. 
2. Производить работникам иные выплаты, предусмотренные соответствующи­

ми федеральными законами, законами Республики Татарстан и иными нормативны­
ми правовыми актами. 

3. Установить, что при формировании фонда оплаты труда специалистов Шуш­
мабашского сельского поселения Арского муниципального района Республики Та­
тарстан сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются следующие средства для выплаты (исходя из 12 должностных 
окладов в расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки за выслугу лет - размере семи процентов должностных 
окладов; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность 
работы - в размере 10 процентов должностных окладов; 

3) премии по результатам работы - в размере одного процента должностных 
окладов; 

4) ежемесячного денежного поощрения - размере двух процентов должностных 
окладов; 

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого от­
пуска и материальной помощи в размере 10 процентов должностных окладов. 

4. Установить, что: 
размеры должностных окладов специалистов Шушмабашского сельского посе­

ления Арского муниципального района Республики Татарстан, а также размеры 
ежемесячных и иных выплат работникам Шушмабашского сельского поселения Ар­
ского муниципального района Республики Татарстан подлежат округлению до цело­
го рубля в сторону увеличения. 


